



*DFÆL Sommertræfi
Kerteminde 10. - 13. juli*

*Standerhejsning
lørdag den 12. april*





Kiosk



Frugt & Grønt



Bageri & Café



Delikatesse



Super Brugsen

Kerteminde



Mejeri



Tank OK - Benzin eller diesel



Kæmpe vinafdeling

Åbningstider

Åbent alle ugens
dage 8-19

Super Brugsen

Skivet er på plads i vandet.

Isen er smeltet og skivet er på plads i Mari-naens blå vand. Jeg var heldig at få udnyttet et par dage med godt vejr; så jeg vil ikke på denne fremtrædende plads i bladet undlade at fortælle alle, der meget opmærksomt har kom-menteret at redaktørens vidunder af en båd næsten ikke blev våd af saltvand i sidste sæson at nu er den i baljen og den virker – og motoren har allerede kørt over 5 timer.

Skønt at tænke på at vi lige om lidt er kommet i gang med en lang og skøn sæson med fantas-tisk vejr og lange dejlige sejlture. Turudvalget er på banen og jeg vil håbe at rigtig mange får mulighed for at komme med rundt i regionen. Vi vil prøve at få kalenderen til at hænge sam-men så vi kan deltage, men skulle det kiksse for os er der jo plads til en anden.

Det bliver jo også tirsdag og så skal der til at ske noget. Niels har inviteret til kapsejls, så der vil blive sejlet selv om det regner el-ler blæser en smule. Lige nu ser det ikke ud til at der er forfærdelig mange der har lyst til at sidde på Bugten tirsdag aften; der er få tilmeldte, men det ændrer sig vel til det bedre, der kan lige så godt være mange på banen når der nu alligevel er nogen der har brugt tid på at lægge den – fra den nye dommerbåd. Pigerne har skaffet sig et luksusproblem, de har gaster til overs. Der er ganske enkelt flere piger der vil ud at sejle end der er pladser! Så skulle der sidde en kvindelig skipper med ønske om at skaffe sig en besætning for at komme på van-det om mandagen er der gode muligheder i år. Også her kan man sige at der er god plads på banen der alligevel ligger der. Onsdag: Klasse-både. Jeg ved ikke hvor mange der kommer i kamp i denne sæson, men jeg lægger banen og så kan den jo godt være fyldt godt op. Vi kan sagtens forlænge startlinjen en hel del for at få plads til de sidste. Og præcis Folkebådene har behov for at øve sig kraftigt – der venter store opgaver på hjemmebane. Guld pokal og Store-bæltsmesterskab er værd at kæmpe for og KS

har om nogen muligheder for at komme helt til tops.

Om det er muligt at komme helt til tops i Dansk Sejlunions liga ved vi ikke noget om endnu. Vi kan håbe det bedste og håbe at det giver nogen gode oplevelser og bekendtskaber. Skulle det så også ende med gode placeringer er det vel OK. Mit håb er at det vil lykkes for DS at få flere unge til at blive i sejlsporten – måske kan der blive nogle gode teams af unge adrætte sej-lere med gamle garvede skippere og taktikere. Det koncept der er sat i søen kræver at man har nogle skibe at øve sig i. Det koster; mange penge. Selv om vi i KS har folk der er rigtig gode til at skaffe fondsmidler tillader jeg mig at tvivle på at det kan lade sig gøre at skaffe midler til to, helst tre J 70'ere. Mindre kan også gøre det, men det kunne være forment. Ikke at jeg ikke synes det er meget flot at klub-ben har fået penge til dommerbåd, ribbåd og en meget stor jolle der kan bruges til mange formål. Hatten af for dem der kan det med at skaffe kontakt til sponsorer – og mange tak til de firmaer og fonde der støtter vores sejlklub. Der er lidt mere sikkert at sejle på Bugten nu! Måske. Årets første hold elever er kommet gennem eksamen og må og kan? nu føre skib på egen hånd. Så skulle nogen have set en båd circle rundt på mystisk vis for at fiske en ben-zindunk op af vandet eller sejle zikzak – elev der forsøger at sejle efter kompas, - ja, så er det altså dem I kan møde på egen båd nu. Det er også nu I kan møde H-både med elever – og de sejler for sejl! Hvor er det skønt at der kommer nye sejlere til hvert år, og så især i disse tider, hvor der skrives og siges meget om tilbagegang indenfor sejlsport. Dejligt er det er der er rigtig mange på Bugten – hov, jeg fik da for resten også øje på Lasere og Optimister mens jeg øvede med elever – alle er i sving – sæsonen er begyndt.

God sommer Frede

Standerhejsning

”Ikke engang Maersk sætter tre skibe i søen på samme dag.”

Citat fra standerhejsningen i Kerteminde Sejlklub. I høj sol satte Kerteminde Sejlklub standeren for at markere starten på sæsonen og samtidig søsatte klubben tre nyhvervelser.

Nordea Fonden har gjort det muligt at klubbens Ungdomsafdeling har kunnet erhverve en RIB-båd, der støtter satsningen på at være en ungdomsvenlig sejlklub. For de lidt ældre har klubben købt en dommerbåd som selvfølgelig også kan bruges til afholdelse af stævner. Fayard har været yderst behjælpelige med at ændre den gamle fiskerbåd til en moderne dommerbåd; ankerspil og masser af elektronik er monteret mens båden i øvrigt blev flot service-ret på værftet. Til brug for alle mulige opgaver har et stort sponsorat fra Albani Fonden sørget for at der nu ligger en Limbo 585 ved broen. En rigtig arbejdshest der nok skal blive til stor glæde for de mange meget flittige medlemmer der året rundt arbejder for at gøre sejlklubben til et rart og velkendt sted at komme.

Jeg var desværre ikke selv til stede ved årets standerhejsning den 12. april. Derfor har jeg vendt op og ned på Formandens tale. Det er nemlig efter min mening de tre nye både vi kommer til at lægge meget mærke til i denne sæson. Selvfølgelig hænger standeren altid i toppen af flagmasten – men det gør den jo al-

tid, så det er bare pænt og nødvendigt. Nu har vi fået nye både og de er søsat.

Jørgen nævnte at Kerteminde Sejlklub har fået gang i forberedelserne til Dansk Sejlunions ligasatsning. 18 klubber deltager i kampen om sejren i en landsdækkende konkurrence for Sportsbåde. På Bugten har en flok, mest unge mennesker kunnet øve sig lidt i noget ”flyvepap” venligst udlånt til KS.

Der var desuden amtale af de arrangementer som KS lige nu har sagt ja til at afholde.

Classic Fyn Rundt(80 år); Sail Extreme; DFÆL, de ældre lystfartøjer; Guld pokal for Folkebåde; DM i Finnjolle; Storebæltsmesterskab for Folkebåde og sidst, men ikke mindst – Havnefesten.

Der bliver nok at rive i for de frivillige. Jørgen glemte heller ikke de allervigtigste begivenheder i KS. De ugentlige aftenkapsejladser. Han var storsindet nok til at tale om ”interne verdensmesterskaber”; måske har han ret i at en sejr her er vigtigere for en KS’er end Americas Cup er for andre.

Han gjorde også reklame for tursejladserne. Og jeg vil tilslutte mig hans opfordring til at komme med andre ud at se på verden – 4 week-ender i KS regi, det gør livet værd at leve – Og så gav han øl og prøvetime!

Frede





43 stemmeberettigede medlemmer deltog i den Ordinære Generalforsamling tirsdag den 11. marts 2014 i Det gl. Klubhus.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
 2. Repræsentantskabets beretning for den forløbne periode
 3. Forelæggelse af regnskab for året 2013
 4. Indkomne forslag
 5. Fremlæggelse af budget for indeværende år – og
fastsættelse af kontingent for det kommende år
 6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
 7. Eventuelt.
-

1. Valg af dirigent

Formanden, Jørgen Larsen indledte med at byde velkommen og foreslå Lars Haagen Hansen (LHH) som dirigent. LHH blev valgt med akklamation.

Dirigenten indledte med at fastslå, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i klubblad nr. 1 - 2014, samt på KS hjemmesid. Desuden at dagsorden er i overensstemmelse med KS vedtægter.

Generalforsamlingen var således lovlig og beslutningsdygtig.

2. Repræsentantskabets beretning

Formand Jørgen Larsen indledte repræsentantskabets beretning:
Belært af sidste GF blev der varskoet at beretningen skulle have været et fint Powerpoint show, men ved forberedelsen i eftermiddags viste det sig lettere sagt end gjort. Så hermed en beretning på almindelig traditionel vis. Der indledes med

formandens observansier omkring KS.

Tre generalforsamlinger er det foreløbig blevet til. Tre lærerige halve år, som har givet stor indsigt i, hvilke faktorer der er på spil i en klub som KS. Frivilligheden er en ædel ting, som udspringer af interesse, skaber trang og sociale relationer. Men den er også flygtig, motivationen kan hurtigt ændre sig hvis de rigtige faktorer ikke er til rådighed..

Med de mange udvalg og interessegrupper, som er drivkraften i KS, er det uundgåeligt at interesseretninger krydser hinanden, og stiller krav til fleksibilitet og konduite. Med andre ord, må vi til tider acceptere dens mulige gunst. Det kan vi i KS bestemt, blive bedre til.

Med andre ord, der skal fremelske en kultur hvor samarbejde er i højsæde, måden er information udvalgt imellem som så også stiller krav til vilje til at forstå informationen.

Vil skal have skabt nogle gode rammer til kommunikationen

Aktiviteter gennem vinteren 2013-14.

Vedtægtsændringer.

Som det har været debatteret gennem de seneste år er der opstået et behov for at revidere / tilpasse klubbens vedtægter. Ændringerne som her tænkes på, er en række unøjagtigheder i de nuværende vedtægter, som ikke længere afspejler den praksis som, hvorpå vi reelt gør tingene i dag. Vedtægtsændringerne er fremsat som et forslag, og dermed til debat under punkt 4. fra repræsentantskabet. En stor tak skal i øvrigt lyde til de medlemmer som har budt ind med bemærkninger til arbejdet.

Flexbåd er købt.

Generalforsamlingen i november besluttede at give repræsentantskabet mandat til en udvidelse af klubbens flådefartøjer med en såkaldt Flexbåd. Beslutningen blev vedtaget på baggrund af et fremsat forslag fra repræsentantskabet, men reelt har det været et stort ønske gennem flere år, hvilket kan ses i referater fra tidligere generalforsamlinger.

Båden er købt, en Faaborg 27, som blev fundet i Horsens. Båden, som faktisk er

ganske charmerende, er bygget i 1980 og har i alle årene fungeret som bundgangsfiskerbåd. Udvalget på 4 personer var rundt i det ganske land og se på både, og besluttede på baggrund, at Faaborg 27 var det bedste køb. Enkelte brugere var med da den endelige beslutning blev truffet.

Klubkonference i november.

Dansk Sejlerunion har i de senere år, haft succes med klubkonferencen, som igen i 2013 blev afholdt på Vingsted Centeret. Kerteminde Sejlklub var repræsenteret med 9 medlemmer, heraf 3 ungdomssejler. Personligt var jeg meget spændt på, om 2 dage med workshop, foredrag og gruppearbejde var lige langhåret nok, dels for klubbens kasse, men i særdeleshed for mit temperament. Men de to dages udbytte var stort. Mange meninger og viden blev videregivet og samarbejdsrelationer blev vendt. Ungdommen lavede på deres eget initiativ en seriøs midnats konference, som handlede om synliggørelse og styrkelse af ungdomssejlads i Danmark.

Personligt var et oplæg om fonds- midler en øjenåbner, som gav blod på tanden.

Fonds ansøgninger / donationer:

Kerteminde Sejlklub har gennem vinteren søgt adskillige fonde og firmaer om økonomisk og materiel støtte til udvikling af Kerteminde Sejlklub. Resultatet er følgende: 60.000 kr. fra Nordea Fonden til køb af Ribbåd, klubben medfinansierer en trailer og 40 hk motor.

125.000 kr. fra Albani fonden til indkøb af ny Limbo Jolle, samt en gave fra Fayard på opgradering af Flexbåd, hvilket omfatter elektronisk isenkram og montering, samt yderligere tilpasninger af båden.

Som en lille sløjfe skal nævnes, at KS har søgt Kerteminde kommune om støtte til renovering af taget på Restaurant Kerteminde Sejlklub.

Klubben vil også i år modtage yderligere sponsormidler fra en lang række sponsorer. For at synlige gøre fra hvem og hvor meget, har klubhusudvalget ophængt en såkaldt sponsorer tavle i Søsportscenteret, hvor logo og navn på sponsorerne vil fremgå og være muligt at nærstudere.

Sejlsportsligaen.

Dansk Sejlunions nye tiltag, Sejlsportsligaen er en realitet, også i Kerteminde Sejlklub. KS blev allerede i opstartsfasen kontaktet om mulig deltagelse. I henvendelsen lagde unionen vægt på, at KS er en klub med traditioner for

nytænkning og seriøst gennearbejdet og gennemførelse af stævner.

Ligaen er indregnet i budgettet for 2014 og starter i en light udgave i denne sæson, hvor erfaringer skal hentes. Mere om ligaen ved Jens Mohr Ernst senere.

Betaling system.

Klubbens nye styring af indbetalinger har fået en ny udfordring. Klubmodul som blev valgt som leverandør af systemet har efter indgåelse af samarbejdsaftalen med KS opsagt deres aftale med udenlandske betalingskort.

Præcis denne funktion er en af hjørstenene i det ønskede system. Der er lavet en midlertidig løsning som lukker hullet. Hjemmesider og betalings systemet har forsat høj prioritet. Peter Sten vil redegøre for, hvordan klubben løser denne udfordring.

Kommende aktiviteter, sæson 2014.

Stævner sæson og turaktivitet 2014

Man kan blive fristet til at sige, at også i 2014 er KS vært for stor aktivitet på havnen. De "traditionelle" aktiviteter så som Classic Fyn Rundt, som i år har 80 år fødselsdag, Sail Extreme i pinsen, Nordfyns CUP / Halberg er alle langt i forberedelserne.

Men KS er i år også værtsklub for DFÆL stævne i juli, Guld pokal Folkebåd, DM Finn Jolle i samt storbæltmesterskab i Folkebåd, alle tre weekender i august. Her er meldingen den samme, vi er i gang.

Container / lagerplads.

FU og Repræsentantskabet arbejder fortsat med kommunen om en løsning på klubbens behov for opbevaring af grej. Midlertidig dispensation udløber 31-12-14.

Byggeri på havnen.

Byggeriget af Kommunens / havnens nye toilet bygning er nært forestående. KS har været til møde med kommunen for opklarende spørgsmål omkring den planlægtet bygge start 03.03.14. Vi har fremført argumenter for et senere byggeri start. Midt i højsæsonen / frygt for omsætnings tab i resturanen. Vi er kaldt til møde igen i ugen 13.

Fokus på frivillige og sociale relationer.

Som tidligere nævnt er KS konstant udfordret i forhold til, om vi kan finde de nødvendige menneskelige ressourcer, som er afgørende for, at en forening som vores kan eksistere. Vi har i FU stort fokus på at forme klubben, så den forsat er attraktiv, ikke kun i den udøvende aktivitet, men i lige så stor grad i forhold til, at klubben er attraktiv omkring sociale relationer. KS-medlemmer skal via en ordentlig og gennemsigtig organisation have gode muligheder for at arbejde og bidrage med præcis dét, de nu engang brænder for i KS. For medlemmer som ikke har fast lokal tilknytning til et udvalg kunne det måske være gavnligt med en klubaften hvor overskriften kunne være, Hvor kan jeg give en hjælpende hånd i år. Klubben trakterer de fremmødte med øl/vand/kaffe.

Mere åben Information internt i klubben

FU har op til denne generalforsamling modtaget ønsker om et mere tilgængeligt og åben informations niveau fra eksempel vis repræsentantskabsmøder. For fremtiden vil FU, når referatet foreligger, lægge dette ud på hjemmesiden.

Standerhejsning, alle er hermed opfordret til at møde frem lørdag den 12. april 2014 kl. 14.00, hvor klubbens sponsorer ved Albanifonden, Nordeafonden og Fayard får fremvist resultatet af deres donationer. Der er mulighed for spisning kl. 12.00, tilmelding til Finn eller Iben.

Øvrige Meddelelser:

Jens Mohr Ernst om Sportsbådsligaen. DS fokus vil skabe en aktiv liga for sportsbåde. KS er blandt de 18 deltagende klubber og der har været en masse møder. i KS. For nogle uger siden mødte en lille håndfuld unge sejlere og en lille håndfuld voksne sejlere. Og de unge starter allerede med at træne i weekenden i uge 12. Morten Henriksen stiller som skipper, da formanden gerne vil have at KS gør det godt. Det bliver Morten der sætter holdet til stævnerne. Næste år, i 2015, kommer der også en ungdomsliga og en sejlskoleliga, så falder man inden for kategorien og vil gerne sejle sportsbåd, så er det bare at komme i gang.

Der er lånt 2 sportsbåde, så mød frem til en spændende dag på vandet i starten af april, mere om dette på hjemmesiden.

Hermed slut på Repræsentantskabets beretning.

Dirigenten spurgte til kommentarer og spørgsmål, der var ikke ingen. Beretningen godkendt ved akklamation.

3. Forelæggelse af regnskab for året 2013 – Eivind Skaalum

Det lykkedes igen i år få regnskabet underskrevet, og regnskabet er bleven godkendt, men revisionen opdagede nogle udfaldene linjer. Dette er nu klaret. 2013 blev som det plejer en rigtig positiv overraskelse. Næsten kr. 130.000 i overskud.

Regnskabet er flot og mange aktivitetsudvalg, som egentligt ikke skal give overskud, har været mådeholdene, og endt med et overskud på kr. 2.000.

Stævnerne har indbragt kr. 33.000 mere end budgetteret, nok mest pga. stævnefolkene er lidt sortseende, og ikke vil have deres overskud frem for tidligt. Særligt flot er Sail Extreme, der er gået fra kr. 49.000 til kr. 71.000. Det er 'guf' for en kassér. Havnefesten er med sine kr. 216.000 ikke mindre end imponerende. Lidt tilbageblik i regnskaberne over de sidste par år viser en forskel fra mindste overskud til sidste års på kr. 176.000. Så Havnefesten er ikke en fast indtægt.

Materieludvalget er brugt lidt mere end påregnet, mest pga. dyrt vedligehold af følgebåde.

Klubhusene har brugt kr. 42.000 mere, men det er godkendt fra kasserens side da hensættelserne tilsvarende er høje.

Fællesomkostningerne er en bedrøvelig affære. Kr. 50.000 mere end budgetteret, Det er svært at forklare, men en del kan skyldes at medlemsaktiviteter, herunder 'Hjælperfesten' er kommet ind under fællesomkostningerne. Og kørslen 'Land og Rige rundt' til fremvisninger af forskellige mulige flexbåde er medregnet. Der er nok det bedst undersøgte indkøb i klubbens historie. Der er brugt rigtigt mange mandetimer på Flexbåden. Formanden måtte tilstå, at han på 4 timers turen fra Hvide Sande, måtte rive klubben for en Cheeseburger og en kop kaffe på McDonalds.

Der har været lidt overvejelser vedr. indfrielse af lån, når nu kassebeholdningen er som den er, men skulle der blive brug for penge i fremtiden er det næppe sandsynligt at klubben ville kunne låne på det tidspunkt. Egenkapitalen er god.

Vi har en fremragende økonomi og det kan fortsætte, hvis vi opfører os fornuftigt.

Ingen spørgsmål til regnskabet, og det blev godkendt ved akklamation.

4. Indkomne forslag

Fra Repræsentantskabet er der kommet et forslag til vedtægtsændringer. Forslaget opfylder formalia, har været tilgængeligt ved opslag i klubhuset og på hjemmesiden. Forslaget kan derfor tages op til afstemning.

Motivationen lyder som følger:

”Som det har været debatteret gennem de seneste år er der opstået et mere og mere tydeligt behov for at revidere klubbens vedtægter. Behovet har vist sig på Repræsentantskabets møder gennem længere tid, og er da også blevet nævnt i forskellige sammenhænge på de seneste generalforsamlinger.

Derfor har Repræsentantskabet nu udarbejdet et forslag til ændring af KS vedtægter som fremsættes til afstemning på KS ordinære generalforsamling den 11. marts 2014.

Hvorfor vil vi gerne revidere/ændre vedtægterne?

1. Der er gennem årene opstået en række unøjagtigheder i de nuværende vedtægter (forskelle mellem tidligere ændringer, og sådan, som vi reelt gør tingene i dag), som bør rettes.

En del medlemmer har ulejliget sig med, at give input til Repræsentantskabet i processen med at få revideret vedtægterne. Det er vi meget glade for og har derfor forsøgt at medtage flest muligt konkrete bidrag. Tak for indsatsen.

Hans Jørgen Ellekilde (HJE) supplerer: I §4 er juridiske personer nævnt og det afføder §5, hvor Repræsentantskabet kan fastsætte prisen for et juridisk medlemskab. Dog aldrig mindre end et alm medlemskabs pris. Repræsentantskabet skal også fastsætte metoderne til opkrævningen af kontingent, så det hele tiden kan blive tilpasset den tekniske udvikling.

Reglerne for udmeldelser er også blevet tilpasset til den faktiske virkelighed mht. refusion af kontingent. Det er også præciseret, at eksklusion ikke giver ret til refusion. Meddelelser fra klubben har tidligere skullet ske i Klubbladet. Det er nu blevet fremtidssikret ved at nævne bladet på en for eksempel liste, for derved at tage hensyn

til nye platforme eller en eventuel nedlæggelse af bladet.

Fristerne for indkomne forslag er blevet justeret lidt, for at give mere tid til at kunne diskutere et forslag i Repræsentantskabet. Det er nu senest 8 dage og opslag senest 4 dage før en GF.

I §11 har haft en praksis at alle udvalg skulle sættes på GF inden der vælges en udvalgsformand. Dette er nu samlet til én valghandling, så undgår vi 'tomme' udvalg.

§ 17 er en gammel slåfejl rettet. Fra at 112 medlemmer skal være til stede for at kunne opløse klubben, er det blevet rettet til mindst ½ af medlemmerne skal være til stede. Vi håber dog naturligvis aldrig at komme i en sådan situation.

Spørgsmål: Jan Borup: Nogle gange er det interessante, de ting der ikke står nævnt. Hvorfor vælger KS at have et stort Repræsentantskab og et lille forretningsudvalg. Andre klubber har en bestyrelse, er der taget stilling til denne forskel?

HJE: Det er god set. Der er 2 modeller at holde forening på; Den ene er en relativt lille bestyrelse og et antal udvalg under bestyrelsen. Den første model har ikke et Forretningsudvalg. KS har et meget lille FU, men til gengæld et stort Repræsentantskab. Det er med vilje, at man ikke har taget diskussionen op vedr. en 5-6 mands bestyrelse og 14-15 udvalg vs. Et lille FU og et stort Repræsentantskab. I denne runde har der været enighed om at holde vedtægtsændringerne på et passende lavt niveau, for ikke at skulle lave ændringer igen og igen.

Lars Haagen supplerer: For at sikre en demokratisk og bredt funderet vej til beslutningerne er et stort Repræsentantskab vigtigt. Der kan tages bredt uderbyggede beslutninger, men svagheden er også at ½ af Repræsentantskabet skal være til stede samt en formand eller næstformand, før det er beslutningsdygtigt. En logisk løsning kunne være at skære Repræsentantskabet ned til en 5-6 mands bestyrelse, der virkeligt kan beslutte noget, men så forsvinder den brede fundering og en u hensigtsmæssig centrering af magten kan risikeres. Så det er med at finde en demokratisk balance. I bund og grund fungerer KS godt med et bredt Repræsentantskab, og ved en lille ændring gives FU lidt mere beslutningsdygtighed i perioderne mellem Repræsentantskabsmøderne.

Der berettes om procedure for vedtægtsændringer i KS. KS har 366 medlemmer og der

skal være være fremmødt mindst 1/3 af de stemmeberettigede medlemmer for at vedtage ændringerne på én GF. Dette er ikke gældende i dag. Forslaget fremlægges til afstemning. Lone og Ulla er stemmetællere.

Der er 43 stemmeberettigede til stede. Der er afgivet 43 stemmer: 43 stemmer for, ingen imod. Forslaget er vedtaget, men kan ikke træde i kraft før en ekstraordinær generalforsamling, bekræftet vedtagelsen med et kvalificeret flertal i følge vedtægterne. Der skal ligeledes være 2/3 af de fremmødte, der stemmer for forslaget. Repræsentantskabet skal nu senest inden 14 dage indkalde til ekstraordinær GF, hvor forslaget om vedtægtsændringerne skal bringes til afstemning igen jvf KS vedtægter §16.

5. Fremlæggelse af budget for indeværende år – og

fastsættelse af kontingent for det kommende år – Eivind Skaalum

Der er under aktivitetsudvalgene budgetteret med et underskud på kr. 42.000, hvilke jo egentligt er ganske pænt, når der tænkes på at Sejladsudvalget med Sejlsportsligaen er kommet med, med et underskud på kr. 41.000. En stor tak til Jolleafdelingen og Sejlerskolen, der med deres mådehold kan bære det igennem. Stævnerne budgetteres med et overskud på kr. 220.000, heraf 66.000 fra Havnefesten, hvor der ikke tør håbes på endnu et vældigt overskud.

Materieludvalget stiger lidt i omkostninger, fordi der er sat penge af til vedligehold af Flexbåden, som dog formodes at være billig i drift de første par år efter den overhaling den har fået i dok 3. Kontingentindtægterne skønnes uforandret. Klubhusene bliver noget bedre, da Niels holdes i kort snor og hensættelserne tillader det. Fælles- og turudgifterne hæves en lille smule.

Det samlede budget skulle give et lille overskud på kr. 9.000, og hvis det går som sidste år, hvor resultatet kom kr. 100.000 over, er der grund til at være tilfreds.

Men for at få alle de indtægter ind er der et råb om hjælp fra Stævnerne og Havnefesten, der godt kan bruge alle gode mænd og kvinder til at hjælpe til. Det er medlemmerne, der i sidste ende skaffer midlerne til at drive Sejlkлуб for.

Spørgsmål til budgettet: Hvad er det fastsatte kontingent for 2014? Det er kr. 750 pr. voksen, 450 for børn og unge, og evt. 450 for hustrandens øvrige voksne medlemmer. Budgettet vedtages ved akklamation.

6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant

Eivind beretter, at de 2 nuværende revisorer ønsker at fortsætte, Ib Rasmussen og Leif Nielsen. De genvælges som revisorer ved akklamation. Tonny Hamilton stiller som suppleant og vælges ligeledes ved akklamation.

Dertil roser Ib Rasmussen, at der virkelig er styr på sagerne.

7. Eventuelt.

Formanden: Medlemmerne opfordres til at tage en KS-klubstander med inden de går. Og meget gerne også et katalog ude fra entreen.

Hermed er generalforsamlingen bragt til ende og Dirigenten takker for god ro og orden.

Sluttelig udbragte formanden et leve for sejlsporten og et 3 foldigt hurra for

Kerteminde Sejlklub.

Dirigenten:



23 marts 2014



Indbydelse

til

Sail Extreme 2014

Stort jollestævne i pinsen, 7 – 8 juni i Kerteminde

Vi indbyder

Optimist A, B og C sejlere

Zoom 8 og Feva sejlere

Europajolle, Finnjolle, Contender og andre jolletyper.

Tilmeld dig på www.sailextreme.dk og få et par spændende dages sejlads i pinsen.

Tilmeldingen er åben nu.

Kerteminde Sejlklub

Hans Jørgen Ellekilde

Stævneleder

Lige en smuttur over Dammen.

Selvfølgelig har jeg læst den flotte beretning om Vild Luksus. For at få det hele med tropede jeg op i de gamle lokaler hos Finn og Iben. Hvor mange der havde spist inden forestillingen ved jeg ikke! Jeg kom ca. 5 minutter i god tid og det var faktisk for sent. Uden at være ekspert i at tælle folkemængder vil jeg anslå at der var flere end 75 personer til stede i lokalet. Jeg nappede en ståplads for at bevare overblikket – og så var der faktisk heller ikke plads til flere stole.

Detaljer er en herlig ting. Og de dryssede ud af ærmerne på de tre der optrådte i det flotte show. René, Nic. og Aage fortalte om hver deres ”ansvarsområde” på turen, og der var ingen af dem der kunne skjule at det havde været en aldeles dejlig tur. Kim og Peder var lidt mere anonyme, men ingen tvivl om at de havde været der alle 5.

Jeg vidste godt at jeg bare skulle høre om en sejltur – jeg skal ikke drømme om at krydse så store oceaner, langt mindre kaste mig ud i så stort et eventyr. Men man bliver grebet af beretningen og jeg indrømmer at det kunne være spændende at være med. Altså absolut kun de rolige stræk, der hvor delfinerne leger og hvalerne ses på kort afstand. Derfor var jeg i Klubben – og det var en herlig aften.

Tak for ordene drenge, vi er klar når I har taget den næste tur.

Frede



Classic Fyn Rundt.

Classic Fyn Rundt kommer vidt omkring. Pludselig lå der en dag en henvendelse fra Ma-reike, der er fra Segeln Magazin i Tyskland og hun ville gerne have både logo og billeder. Det bliver spændende at se hvad hun finder på at skrive om Classic Fyn Rundt og Kerteminde Sejlklub. (<http://www.segeln-magazin.de/>)

Sjove både til Classic Fyn Rundt

Der kommer nogle sjove både til Classic Fyn Rundt i 2014.

”Carla Projektet”, en stærkt modificeret Elvstrøm 717 fra Korsør, har meldt sin deltagelse. Projektet kan følges her: <https://www.facebook.com/pages/Carla-projektet-om-en-elvstr%C3%B8m-717-special/173029082892283>



Og så har vi jo vores egen Jonas Laurvig Sørensens som vandt ”overalt” efter DH med sin Mustang ”iBoat” i 2011.

Hans nye Carbonite 21 projekt skrider fremad, og mon ikke vi får ham overtalt til at være med Vi arbejder på det :)

Se den her: <https://www.facebook.com/pages/Project-Carbonite-21/114183578687837>

Fra Sverige kommer mindst en Mini Transat 650 ”ATOMIC”

Han kan findes her: <https://www.facebook.com/leino.svensson?fref=ts>

Forhåbentligt får han 3 andre med. Han skal sejle Aarhus 2 Star, så han bruger CFR DoubleHanded som opvarmning.



Udfordringer

Midt i alt det sjove har vi også nogle udfordringer. Desværre mangler vi i år en nøgleperson til at varetage alt det udstyr der skal ombord på dommerbåden. Det drejer sig om signalpistol, flag, radioer, vindmåler og andet, er er nødvendigt for at lave en kompetent start på Classic Fyn Rundt.

Var det noget for dig? Ja, dig lige der.

Kom og giv os den hånd, der skal til for at få Danmarks ældste kapsejls til at blive en succes.

Jeg glæder mig til at du skriver på webredaktor@kerteminde-sejlkлуб.dk eller ringer på 2062 7819.

Med sejler hilsen
Morten

DFÆL.

DFÆL i Kerteminde 10- 14 juli 2014

Det er 35. gang Dansk Forening for Ældre Lystfartøjer mødes til sommerstævne og for anden gang i Kerteminde. Sidste gang var i 1985 hvor ikke mindre end 110 fartøjer fandt vej til den gamle havn.

Siden DFÆLs dannelse i 1980 har det årlige møde båd og båd imellem været en målstok for, hvordan bevaringsarbejdet med klassiske danske lystbåde ser ud

Glasfiberens indtog på det danske bådmarked i 1960'erne medførte drastiske ændringer i den bådebyggerkultur, der havde præget den rekreative side af danskernes aktiviteter på havet. Nye æstetiske normer og lavere byggepriser overflødiggjorde træbåden på ganske få år. En del eksporteredes til udlandet, hvor dansk håndværk var i høj kurs. Andre fik lov at rådne op bagest på sejlklubbers arealer.

Inden det for alvor gik galt, blev DFÆL stiftet med det formål for øje at bevare flest mulige ældre lystfartøjer samt at øge interessen for de traditioner, der knytter sig til dem.

Den bedste måde at holde kulturarven i hævd på er, at så mange både som muligt stadig er aktive på vandet, og at den enkelte ejer er motiveret for at holde sin båd i sømandsmæssigt forsvarlig stand, og det er her DFÆLs Som-

merstævne kommer ind i billedet med et dobbelt sigte:

Dels ved at opmuntre og inspirere foreningens medlemmer til at fortsætte deres bestræbelser ved at være sammen og ved den årlige udde-
ling af udmærkelser for særlig god bevaring.

Dels ved at skabe interesse for den maritime kulturarv i de lokalområder, hvor sejlads i almindelighed og lystsejlads i særdeleshed traditionelt har været repræsenteret. Vi er derfor glade for igen at være i Kerteminde. Kerteminde Sejlklub og andre foreninger omkring det maritime Kerteminde har allerede nu ydet en stor indsats for vores Sommerstævne 2014. Deltagerantallet fra 1985 når vi ikke. Dertil har ophugning og udflagning af klassiske lystbåde været for voldsom, men det er vores håb, at vi med vore fartøjer under alle omstændigheder kan være med til at gøre det til en oplevelse at besøge havnen i Kerteminde i dagene 10-14 juli 2014

Carl Mangor



Har I helt glemt

Der findes et medlemskort til Kerteminde Sejlklub – og der findes butikker hvor man får rabat ved forevisning af medlemskort.

Vi har for nylig mistet en udstyrs-og reservedelsbutik i Kerteminde, men der er flere der har taget udfordringen op. En af vores rabatbutikker har fået bundmaling på programmet ud over almindelig maling, en anden har udvidet sit sortiment til også at omfatte maritime sko. I en tredje butik er man noget ked af at der aldrig kommer nogen fra KS for at købe vin og andre lækre sager.

Hvis du ikke vil have rabatten kunne du da lige vise kortet for at fortælle, at det nytter, at der er nogen, der har haft energi til at bringe aftalen om rabatter til medlemmer i hus.

Her er hele listen:

Medlemskortet giver rabat til kortindehaveren ved køb af ikke nedsatte varer.

Restaurant Kerteminde Sejlklub	10%
Kerteminde Marineservice	10%
Sportsmaster, Langegade	20%
Amandas Torvebutik	10%
Amalie	10%
Flügger Farver(kun Flüggervarer)	20%
Profil Optik(gælder briller og solbriller)	15%
Den Gamle Købmandsgaard	10%
Nyt Syn	15%
Zilans Pizza	10%
Amanda Sko	10%
Auto & Marine Odense	10% på reparationer og reservedele

De personer der ikke har modtaget et medlemskort for 2014 skal henvende sig til FU. Træffes hver tirsdag i bureauet i det gamle klubhus fra kl. 17:00 til 18:00. Dorte Hindsgaul.

Classic Fyn Rundt 80år



**"I 2014 er det 80 år siden at vi startede.
Kom og vær med til at fejre
Danmarks Ældste Distancekapsejlsads"**

Horsens Yachtværft

Maritimt håndværk og service



HORSENS YACHTVÆRFT APS

Gammel Havn 3

8700 Horsens

Tlf. : +45 25 57 87 81

Fax: +45 75 61 49 02

E-mail: info@horsensvaerft.dk



Aptering og snedkeri

Vi udfører apteringer i ædle træsorter på eget snedkeri som din sikkerhed for en smuk og præcis løsning der passer til din båd.

Kontakt os eller læs mere på

www.horsensvaerft.dk

Nyborg Havn... i vandkanten



Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m², med enestående beliggenhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.

Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.

Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer, skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badeværelse med jacuzzi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med forkøbsret og evt. bådplads.

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekaen.dk

Cirdan.dk

Bedre sejlsoplevelser

Vi tilbyder:

- Tjek og reparation af sejl og covers
- Nye sejl fra Elvstrøm Sails
- Custom made sprayhood og covers
- Hjælp på havnen til din båd

Cirdan – din adgang til god service, kvalitet og rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 • 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com



EPEX TECHNOLOGY

**Din leverandør af 100 %
dansk producerede sejl.**

EPEX = second to none membran.
Cruising og sejl, vævet og laminat.

Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 • 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 • hbp@elvstromsails.com

**ELVSTRØM
SAILS**

www.elvstromsails.com



Kære jolleforældre, jolletrænere og alle andre interesserede.

Vi arrangerer som det ses omstående Sail Extreme,
et stort jollestævne i pinsen i Kerteminde.

Sidste år havde vi 430 tilmeldte på 6 baner.

Til at arrangere så stort et stævne har vi brug for rigtig mange hjælpere til at bemande de mange følgebåde, dommer- og målbåde.

Så meld dig til at hjælpe i pinsen, og få en oplevelse sammen med de mange sejlere.

Tilmelding som hjælper – helst hurtigst muligt til staevneleder@sailextreme.dk

Vi ses i pinsen

Hans Jørgen Ellekilde

Stævneleder

Tlf. 40 64 08 80

Så er det atter tid til at tænke på dejlige timer på vandet.

Hvordan får vi forskellige og gode oplevelser på vandet ?

Sejlads i stille vejr.

Sejlads i solskin.

Sejlads i regnvejr.

Sejlads i blæsevejr.

Hvordan lære vi båden rigtig at kende, under forskellige forhold ?

Hvordan sammenligner vi bådens fart, i forhold til andre sammenlignede både ?

Hvordan får vi brugt båden hver uge ?

Hvordan møder man en helt masse mennesker med samme interesse -
- i sejlkлубben efter sejladserne ?

Det er "let"

tilmeld jer til Tirsdagssejladserne

På KS-hjemmesiden/kølbåd

Send tilmeldingssiden i KS-bladet

Evt. yderlig information :

E-mail : tirsdag@kerteminde-sejklub

eller ring Bjarne 25 364 367



Kerteminde Marineservice A/S

Kohaven 20 · Tlf. 65 32 26 76 · Mobil 28 40 64 80

*Åbningstider i Klubhuset Restaurant
vi har åben hver dag fra kl. 12.00*

Køkkenet lukker kl. 20.30 - søndag dog kl. 15.00, eller efter aftale

Hos Østfyns Bådhandel i Nyborg forhandler vi alt i udstyr fra MarineWorld, og gir' 10% rabat* ved forevisning af KS medlemskort i udstyrsbutikken.



LEFANT Allcoast bundmaling er vandbaseret, lugtfri og kan påføres indendørs uden særskilt beskyttelse. Meget høj selvpoleringsgrad, let påføring med rulle, pensel eller pude. Kan påføres direkte på de fleste eksisterende intakte bundmalinger, dog kræver VC17M en forbehandling. Anbefales til sejl- og motorbåde som vil have den absolut bedste beskyttelse mod begroning. Fås i farverne hvid, grå eller blå.

Pris: 319,00 kr. / 750ml

Pris: 989,00 kr. / 3000ml

*gælder udstyr fra MarineWorld med undtagelse fartøjer, motor, elektronik og i forvejen nedsatte varer. Der tages forbehold for fejl og udsolgte varer. Ved større bestillinger, kan en levering aftales.



ØSTFYNS
Bådhandel

Østfyns Bådhandel ApS

Lyøvej 6, 5800 Nyborg

Tlf. 2082 0783

www.ostfynsbaadhandel.dk

Åbent: man-fre: 10 -17 & Lør: 10 -15

KSV i Polen.

Med Kerteminde Sejlklub's Venner til Polen

Tekst: Lise Fredebo

Søndag d. 2. marts var der afgang fra "Mødestedet" kl. 06.30. Denne morgen var det tydeligt, at meteorologerne for én gangs skyld havde ret i deres forudsigelser – sol & varme var afløst af heftig regn.

Når man mødes i en bus i nattens mulm og mørke, er det altid spændende, når lyset bryder frem, at sætte ansigter på de andre deltagere, – især for mig, som kun kender 2 ud af 39. Mange af de "ukendte" fik hurtigt både ansigter og navne hæftet på sig, og der var en livlig snakken.

Et hurtigt smut over Odense, hvor de sidste 3 kom om bord, hvorefter kursen blev sat mod Middelfart. Gerda "Turist", som havde arrangeret turen, bød velkommen, og vi fik udleveret materiale omkring Hotel Alma samt de wellness behandlinger, der var med i den i øvrigt lave pris.

Første stop var Hylkedal (?) hvor morgenkaffen skulle finde sted. Min sidemand, som var Bodil Struer, og jeg var så optaget af læsning af de mange tilbud, at vi ikke opdagede, at vi kørte over Lillebælts Broen, så da vi passerede skiltet Hylkedal, og vi stadig troede os på Fyn, bedyrede Bodil med overbevisning i stemmen, at der sandelig også var en Hylkedal på Vestfyn. Vi blev hurtigt klogere!

Her skulle vi tage afsked med chauffør Gert og sige goddag til Christian. Sidst nævnte viste sig at være én af de bedste chauffører, man kan køre med – så roligt, jævnt og sikkert. Det var en fornøjelse.

Regnen var ophørt, så den tiltrængte morgenkaffe med lækre rundstykker og ost blev indtaget, og for Niels Høj's skyld, var der også marmelade. De små glas kom frem, og mange nød Gerda's egen fabrikerede strand malurt overhældt med spirituosa af en slags – sikkert polsk vodka. Den kan godt anbefales!



Videre gennem Jylland over grænsen til Tyskland mens mange studerede videre på, hvad vi kunne tilkøbe af flere behandlinger – 28 forskellige i alt.

En kort tissepause blev lidt længere, da der kun var 2 toiletter – et M og et K. Handicap toiletet blev dog låst op, men pausetiden kunne alligevel ikke overholdes.

Længere nede i Germaner land begyndte vi at se traner i massevis – en fugl vi ikke ser så ofte i DK. Hen mod midten af marts kan man opleve deres specielle parringsdans – måske i Tyskland men helt sikkert i Sverige ved Hornborgsjön.

Vejret artede sig efterhånden rigtig pænt, og omkring kl. 14.00 stod den på frokost i det fri. Køb af drikkevarer var muligt i bussen til rimelige priser, og de medbragte sandwich fra "Ibbers" på Torvet i Kerteminde var super, super lækre, og der var nok af dem.

Som tiden gik, blev der mere og mere stille i bussen. Det var en lang tur, og mange fik sig en lille én på øjet, så de kunne holde bare lidt længere om aftenen.

Da vi nærmere os den polske grænse, så det



ud til at mange træer led af en sygdom, eller var det rågereder? Ingen af delene men kæmpe klumper af mistelten. I Polen blev det helt vildt, hvor mange træer, der var broderet med mistelten, de hang der i træerne kilometer efter kilometer og der var for en formue efter DK priser.



Kl. 18 nul dut holdt vi foran Hotel Alma, og vi havde allerede fået vores værelsesnummer, så vi tog selv nøglen og fandt frem til vores respektive køjerum.

I spisestuen blev vi budt velkommen med et glas russisk champagne og rødvinen stod klar i karafler. En svingende skål grøntsags suppe med dejligt brød til efterfulgt af noget meget smagfuldt og mørt kød med champignonsovs, dejlig reven salat og noget svampet, klistret stads, som viste sig at være knödel. Vi var mange, som lod det gå ud igen efter forsigtigt at have smagt på noget, vi troede var kartoffelmos i små kugler.

Det var vist meget spredt over de små timer, at folk fandt deres køjer, og hvornår de sidste forsvandt, er ikke godt at vide.

Mandag morgen blev et dejligt morgenmåltid indtaget, og så var der dømt behandlinger af forskellig art over hele dagen – nogle tidligt andre sent på eftermiddagen. For mit eget vedkomme stod den på "hole body peeling" med efterfølgende massage. Den lovede massage overlod meget til fantasien, men en meget be-

hagelig indsmøring med olie – masser af olie, og med duften af orange var herligt. Resten af formiddagen gik med Jørgen og Bodil i en meget nedslidt og trist by. Lidt kik på russisk champagne, som vi ville prøve at smage senere, blev det til og så retur til frokost.

Pastaskruer med ost og broccoli og på et fad ved siden af lå der pandekager. De første troede fejlagtigt, at det var madpandekager, men nej, der var ikke kød i men æblemos, som var beregnet til kaffen.

Om eftermiddagen endnu en tur i byen og købte 2 flasker champagne, som skulle afprøves senere. Vi aflagde et besøg på et Apoteka og var heldige at få en næsespray til Jørgen med propolis, som ikke længere kan fås i DK.

Og så var der champagne smagning på værelse 204 hos Bodil og Jørgen - gæster var Kirsten Bentgaard og Lise Fredebo. En "Semi" som var alt for sød og for lunken, så bedre held med flaske 2 i morgen. Den står nu i et åbent vindue, så den når at blive kold. Gud ved hvad det øvrige selskab har foretaget sig? De har helt sikkert hygget sig gevaldigt et eller andet sted! Vi gik hver til sit og fik en fortjent lur inden middagen, som skulle akkompagneres med musik i et andet rum end spisesalen.

Rundt om hjørnet og ned i kælderen – helt ned i kælderen, og her skulle middagen indtages denne aften. Velkomst champagne – den rigtig gode tørre russiske champagne (de andre var vist polske) blev budt rundt, mums! Suppe, kylling med kartoffelmos, gulerodssalat og lækker sovs efterfulgt af chokolademus og kaffe. Et uovertruffent måltid igen, igen. Rød-



vin og champagne flød i stride strømme ved alle bordene, og i dag var det den gode ”boble-vand”, der kom på bordene.



Underholdningen fik stor applaus. Tomas, en polsk ”one man show” gav et utal af gamle, yngre sangere, som ”play back”, og han gjorde det helt fantastisk, og alle fik rørt lattermusklerne.



Tirsdag morgen var der afgang til Gorzow Wlkp, hvor vi skulle se en gotisk domkirke fra 1200 tallet. Meget smukke og moderne udseende mosaikker prydede vinduerne, og på søjlerne hang et billede af jomfru Maria med barnet. Lyset i kirken var kun det, der kunne trænge gennem de farvede mosaikker – lyse-

kroner og stearinlys var kun tændt under højtidligheder. Selv har jeg det lidt dårligt ved at gå rundt i en kirke, hvor folk sidder i bøn. Det må virke forstyrrende.

Derefter var der besøg på et marked. Tøjboder efter tøjboder og med det samme alle steder. Mange havde håbet på et grønsags og frugt marked, og noget af det polakkerne er gode til er tørrede svampe, men det skulle det ikke være. Vinden var bidende, og vi fandt ind i varmen et sted, hvor vi kunne få øl og varm te. Den lille dame har nok ikke haft en omsætning som denne nogensinde, og da de sidste fandt os andre, var der ikke flere krus til te.

Retur til Hotel Alma og en udmærket frokost samt tykke pandekager med æble- og bananstykker i – lækkert.

Ulla, Bodil og undertegnede gik på jagt efter røget ost og russisk champagne. Et sted 15,75 slotti, et andet 17,70 slotti og endelig den rigtige pris – 13,36 slotti, men da prisen blev scannet ind, viste den kun 5,36 slotti, så vi tog rigeligt.

Lidt forskellige behandlinger sent på denne sidste dag inden afskedsmaden skulle finde sted i ”kælderen”. Suppe og efterfølgende pølsebord med div. drikkevarer. Der blev uddelt sanghæfter, og det lød mere eller mindre jammerligt, da ingen faktisk kunne melodierne. Pyt skidt, vi havde det dejligt. Som de forrige aftener blev flaskerne tømt og nye sat på bordene, og det fristede rygere samt ditto ex’ere til at trække uden for. Selv er jeg ex-ryger, men en enkelt i ny og næ kan gå an. Da jeg ikke havde medbragt overtøj, måtte jeg ud på lånemarkedet, så det gik ud over kok Helges jakke, som endte med at blive ”vores” jakke. På et tidspunkt stod vi en del der ude, da kok Helge mente, at han også skulle ud, men jeg havde jo ”vores” jakke, så han krængede sig ned i fruens jakke, som var ca. 10 numre for lille – sømmene holdt. Sent på aftenen stod vi igen der ude, da vi ind ad vinduet så et hankøns væsen forsvinde ind ad døren til et toilet - altså damernes toilet forstås. Han kom ud igen, som

skudt ud ad en kanon – så sig forvirret omkring – og forsvandt hurtigt ind ad den rigtige dør. Han hørte vist ikke latterbrølet fra det regn fyldte ydre rum, men vi morede os kosteligt. Nej, I får ikke at vide, hvem det var!

En næsten punktlig afgang kl. 0800 – let forsinket da jeg i kampens hede havde glemt at aflevere nøglen.

Da vi nåede den tyske grænse, holdt der 2 tyske politibiler, som fulgte efter os et stykke tid, inden den ene overhalede os. Alle fandt passet

frem, og 2 kvindelige politibetjente gik gennem bussen, mens Christian fik vist de mandlige de papirer, som de ville se. Godt tilfreds var Christian klar til at køre igen, og havde helt glemt de 2 kvinder, da han blev gjort opmærksom på deres stadige tilstedeværelse.

En kold og klam frokost i det fri – gode boller med ost og skinke og et æble fra hotellet.

På turen hjem havde Gerda en konkurrence klar. Vinderne blev Søren og Anne Birgitte med samme antal rigtige svar, så efter lodtrækning vandt Anne Birgitte.

I Bad Segeberg lidt N for Lübeck, kom solen frem på himmelen, og så ser alt jo meget pænere ud.

Et besøg hos Otto Duborg hvor der blev handlet godt og grundigt, inden vi fortsatte mod Lillebælts Broen og derefter med kurs mod Odense, hvor vi var kl. 19.30, og så var der kun 30 min. tilbage inden vi nåede Kerteminde.

Tak til alle for en dejlig tur.



Nordic Folkboat Gold Cup 29. July - 3. August 2014

REDAKTIONSSIDEN

Udgivelsesplan for 2014:

Blad nr. 3 udkommer medio juni. - deadline d. 25. maj

Blad nr. 4 udkommer ultimo august. - deadline d. 1. august

Blad nr. 5 udkommer medio oktober. - deadline d. 25. september

Blad nr. 6 udkommer primo december. - deadline d. 7. november

Forretningsudvalget: træffes fra standerhejsning til standernedhaling i klubhuset hver tirsdag fra kl. 17.00 til 18.00 ---- tlf. 65 32 25 90

Vintersæson: Den første og tredje tirsdag i måneden fra 17.00 til 18.00.

Informationsudvalg:

Ansv. redaktør: Frede Schjerning, Mølkensvej 12, 5300 Kerteminde

tlf. 65 32 12 37 e-mail: fschjerning@gmail.com klubblad@kerteminde-sejlkklub.dk

Sats & layout: Niels Juul, tlf. 66 10 31 79 - e-mail: niels@famjuul.dk

Web-master: Morten Grove, - e-mail: webmaster@kerteminde-sejlkklub.dk

e-mail til Kerteminde Sejlkklub: sejlkklubben@mail.dk

KS-hjemmeside: www.kerteminde-sejlkklub.dk Vignetter: Preben Wilkins

Oplag 525 stk.

Annoncepriser:

¼ side sort/hvid: kr. 280,-/1512,- v. 6 numre ½ side sort/hvid: kr. 450,-/2400,- v. 6 numre

1/1 side sort/hvid: kr. 824,-/4450,- v. 6 numre ¼ side i farver: kr. 350,-/1890,- v. 6 numre

½ side i farver: kr. 550,-/2970,- v. 6 numre 1/1 side i farver: kr. 900,-/4860,- v. 6 numre

Få bladet pr. mail. Spar klubben for porto eller Elsebeth for at løbe hen til dig med bladet.

Mail til Frede: fschjerning@gmail.com



NATURGAS FYN ER OGSÅ GRØN GAS



Hos Naturgas Fyn fører vi en absolut konkurrencedygtig prispolitik til gavn for vores kunder i hele Danmark. Samtidig investerer vi i grønne teknologier, som fx gasdrevne biler og biogasantaeg. Vi er Danmarks tredjestørste naturgasselskab og ejet af de fynske kommuner.

Besøg os på www.naturgasfyn.dk eller ring til os på 63 15 64 15

Kerteminde Sejlklub

Formand: Jørgen Larsen, tlf. 30 92 63 35 formand@kerteminde-sejlkлуб.dk

Næstformand: Karsten Wagner, pu-udvalg@kerteminde-sejlkлуб.dk

Kasserer: Eivind Skaalum, tlf. 23 28 14 09 kasserer@kerteminde-sejlkлуб.dk

Forretningsudvalg: Består af; formand, næstformand og kasserer. Træffes i klubhuset tirsdag kl. 17 – 18. tlf. 65 32 25 90.

Planlægnings- og Udviklingsudvalg: Karsten Wagner, pu-udvalg@kerteminde-sejlkлуб.dk

KS Klubhus: Marinavejen 2, 5300 Kerteminde. info@kerteminde-sejlkлуб.dk

Klubhusudvalg: Niels Juul Hansen, tlf. 25 53 06 95 klubhus@kerteminde-sejlkлуб.dk

Regnskabsfører: K.S. regnskabsfører@kerteminde-sejlkлуб.dk

Sejladsudvalg: Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 regatta@kerteminde-sejlkлуб.dk

Kølbådsudvalg: Bjarne Rasmussen, tlf. 25 36 43 67 tirsdag@kerteminde-sejlkлуб.dk

Klassebådsudvalg: Per Buch, tlf: 40 98 08 01 klassebaad@kerteminde-sejlkлуб.dk

Ungdoms-/jolleudvalg: Morten Olsen jolle@kerteminde-sejlkлуб.dk

Pigesejladsudvalg: Sabine Gill pige@kerteminde-sejlkлуб.dk

Sejlerskolen: Peter Steen Christensen, tlf. 29295880 sejlerskole@kerteminde-sejlkлуб.dk

Sail Extreme: Hans Jørgen Ellekilde, tlf. 66 10 81 83 - 40 64 08 80 info@sailextreme.dk

Materieludvalg: Fini Rasmussen tlf. 20 49 50 34 materiel@kerteminde-sejlkлуб.dk

Bladudvalg: Frede Schjerning, tlf. 40 40 38 05 klubblad@kerteminde-sejlkлуб.dk

Turudvalg: Thomas Jensen, tlf. tur@kerteminde-sejlkлуб.dk

Hovmester: Finn Rasmussen. Restaurant: tlf. 65 32 24 53 restaurant.ks@youmail.dk

Classic Fyn Rundt: Morten Grove tlf. 66 12 82 13

Målere Jørgen Kjær Frandsen, tlf. 23 99 11 55/65 32 19 69 maaler@kerteminde-sejlkлуб.dk

Hjælpemåler: Mikkel Lange tlf. 30 24 14 66 og Niels Juul tlf. 25 53 06 95

Webredaktør: Morten H Grove, tlf. 66 12 82 13 webredaktor@kerteminde-sejlkлуб.dk

Sejlkubbens Venner - Kerteminde: Henning Wind-Hansen, tlf. 20 12 07 01 venner@kerteminde-sejlkлуб.dk

Havnefoged: Daglig kl. 11 – 12, tlf. 65 32 37 33 havn@kerteminde.dk

Nøglekort

Nøglekort og badekort til det nye klubhus skal bestilles hos:

Peter Bundgaard K.K.K. [mail: bundgaard.birkende@gmail.com](mailto:bundgaard.birkende@gmail.com)

Badekort kan også købes ved hend-vendelse til klubhusudvalget eller

Brita Christensen fra jolle/ungdom [mail: Britaogpeter@privat.dk](mailto:Britaogpeter@privat.dk)





Skift til Nordfyns Bank og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår
du har lyst til en snak,
så har vi kaffen klar...

 **Nordfyns Bank**

Langegade 7 Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk

BÅD & MOTOR

DIT MARINECENTER PÅ FYN

Tlf. 62 61 08 20 · Fax 62 61 08 09
www.baad-motor.dk

I Butikken tilbyder vi:

- Bådudstyr
- Motorer
- Gummibåde
- Elektronik
- Sejlertøj

På Værkstedet tilbyder vi:

Reparation af:

- Påhængsmotorer
- Indenbordsmotorer
- EL ombord på din båd
- Oliefyr
- Bovpropel

Servicevogne kommer i alle havne

Åbningstider:

kl. 9-17 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag

I perioden 1/4-1/10 har vi åbent:

kl. 9-17.30 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag
kl. 10-12 Søndag

MERCURY

QUICKSILVER®